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Nepakeliamo galvos skausmo įmanoma atsikratyti, net jei tai jus kankina metų metus. Migrena sergantiems pacientams gyventi visavertį gyvenimą padeda „Cefaly“ – patentuotas medicininis prietaisas, sukurtas ir pagamintas Lježo mokslo parke, Belgijoje. Išskirtinė „Cefaly“  technologija siūlo lengvą, saugų ir paprastą naudoti prietaisą, kurio efektyvumas įrodytas klinikiniais tyrimais. „Cefaly“ lankelį patogu naudoti namuose, darbe bei kelionėse. Šiame prietaise įdiegtos trys skirtingos gydomosios programos: 1-oji skirta įvairiems galvos skausmų priepuoliams malšinti, 2-oji – šių skausmų profilaktikai, 3-ioji – gerai nuotaikai ir savijautai sukelti, stresui bei nerimui šalinti. Naudojant „Cefaly“ gydomąsias programas, vos per kelias savaites ryškiai sumažėja galvos skausmus malšinančių vaistų vartojimo būtinybė bei vartojamas kiekis, o galvos skausmai vargina vis rečiau. „Cefaly“ taip pat tinkamas naudoti 8 metų ir vyresniems vaikams.

Pirmą kartą užsidėjusi užmigo

“Cefaly” sukoncentruoja galvos skausmą ir sumažina jo intensyvumą, – sako prietaisą naudojantys pacientai.

Dvidešimt ketverių vilnietei Viktorijai B. (pavardė redakcijai žinoma) migrena diagnozuota prieš penkerius metus. Iki tol dar dvejus metus galvos skausmai moterį kamavo nežinant diagnozės. „Apie migreną sužinojau dar prieš nėštumą, vyliausi, kad po gimdymo persitvarkius organizmo hormoninei sistemai priepuoliai liausis, bet taip nenutiko. Turiu migreną su aura, tai yra užėjus skausmui akyse matau visokias švieseles, pradeda akis skaudėti, – pasakojo moteris. – Būdavo, kad savaitę galvos neskauda, paskui dvi tris dienas nesiliauja. Per mėnesį turėdavau po 12-13 priepuolių. Skausmas labai baisus, net vemiu. Man gimdymas buvo lengvesnis nei kai kurie priepuoliai. Skausmas prasideda nuo akių, net norisi akis išsirauti. Labai erzina šviesa, garsai. Artimieji matydami, kaip man skauda, nori padėti, paglostyti, bet kiekvienas jų prisilietimas sukelia tik skausmą. Jei paglosto, atrodo, kad su plyta užvožia per galvą“.

Tačiau Viktorijai taip būdavo iki pažinties su „Cefaly“. Aparatą moteris pradėjo naudoti šių metų vasarį. „Konsultantė man siūlė pirmas dvi savaites nelaikyti jo visas 20 minučių, bet aš užsidėjau pirmą kartą ir užmigau, – juokėsi moteris. – Pirmus kelis mėnesius „Cefaly“ užsidėdavau kasdien: ryte ar dienos metu – profilaktinę, antrąją, programą, vakare – trečiąją, relaksacinę. O prasidedant priepuoliui – pirmąją, ir išgeriu vaistų. Jei skausmas nepraeidavo, programą įjungdavau pakartotinai. Ilgiausiai be perstojo „Cefaly“ esu naudojusi valandą. Tas aparatas paties priepuolio visiškai nepanaikina, bet tą skausmą užslopina, kartais net vaistų nebegeriu. Naudojant „Cefaly“priepuoliai retėjo retėjo, kol jų visai sumažėjo, tapo lengvesni. Dabar jau trys savaitės, kai negėriau vaistų ir neturėjau priepuolio. Ir aparatą profilaktiškai naudoju jau tik kokį kartą per savaitę, praktiškai – tik relaksacinę, trečiąją, programą“.
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Viktorija sako, kad „Cefaly“verta išbandyti, nes migreninio priepuolio metu jis numalšina skausmą ir leidžia normaliai gyventi. „Esu geresnės nuotaikos, ir vyras pastebėjo, kad man galvą skauda kur kas rečiau, ir vaistų atsargos nemažėja, nes jų tiesiog nebegeriu arba labai retai“, – šypsosi jauna mama.

„Cefaly“ – ne burtai, nors stebuklą padaro

Keturiasdešimt vienerių Algimantui (vardas pakeistas) migrena nėra diagnozuota, bet jį keliolika metų kamuoja vadinamieji neaiškioskilmės galvos skausmai. „Niekas negali nustatyti diagnozės, esu perėjęs daugybę tyrimų, net magnetinio rezonanso. Tačiau jų priežastis neaiški iki šiol, ir jokie vaistai jų nepanaikina, – savo paslaptingos ligos istoriją pasakojo vyras. – Būna savaičių, kai skausmas užeina 4-5 kartus per dieną, o dabar, kai naudoju „Cefaly“, tik kokius tris kartus per savaitę, ir tas skausmas – „sėmkos“ palyginti su tuo, ką patirdavau anksčiau. O skausmas užeidavo toks, kad atrodydavo, jog tuoj vemsiu. Nuo gausybės vaistų net mano skrandis buvo pradėjęs streikuoti. Galvojau, kad vienintelis toks žmogus esu kaip apsėstas. Tai nebūdavo tiesiog galvos sunkumas, skaudėdavo taip, kad turėdavau gerai pagalvoti, ar sukti visą galvą į šoną, ar akis, nes jas skaudėdavo labai stipriai. Rytais, būdavo, dar gerai neprabudau, dar akių neatmerkiau, o jau galvą skauda“.

Su „Cefaly“Algimantas susipažino per internetą – sesuo aptiko svetainę. Ji ir suorganizavo brolio susitikimą su konsultantais. Jau pačią pirmąją savaitę, naudodamas šį aparatą, Algimantas pajuto teigiamą poveikį: „Skausmai pradėjo retėti, tapo lengvesni“, – džiaugėsi vyras.

„Jausdama, kad prasidės priepuolis, išgeriu tabletę antimigreninių vaistų ir užsidedu „Cefaly“, – savąjį receptą atskleidė kaunietė. – Bet, kaip jau sakiau, analgino nebereikia leistis. Profilaktikai visada naudoju antrąją programą – vakarais prieš miegą 20 minučių. O tomis dienomis, kai jaučiuosi prastai, nusistatau pirmąją programą. Su „Cefaly“ ir skaitau, ir televizorių žiūriu, ir rašau, jei reikia, net automobilyje užsidedu, vairuojant vyrui. Jei man prireiktų, galiu ir gatvėje užsidėti. Buvome išvykę į Kroatiją pailsėti. Pajutau, kad skausmas užeina, tad atsisėdau parke ant suoliuko ir užsidėjau. Net darbe, kuriame dirbau su seniai pažįstamais žmonėmis, jei nebūdavo šalia klientų, užsidėdavau“.

Kartą Gitana ir kolegei pagelbėjo,  kai jai suskaudo galvą.

Moteris labai džiaugiasi, atradusi gyvenimo kokybę su „Cefaly“. „Buvau išbandžiusi viską – ir akupunktūrą, ir tradicinę, ir netradicinę mediciną, – sakė Gitana. – Tas „Cefaly“ ciksėjimas priepuolio metu kažkaip sukoncentruoja skausmą ir  sumažina jo intensyvumą“.

Užblokuoja skausmo plitimą 

„Cefaly“ – medicininės paskirties prietaisas, generuojantis elektrinius impulsus tiksliai viršutinės trišakio nervo šakos srityje. Reguliarus ir taisyklingas prietaiso naudojimas bei kantrybė yra būtinos sąlygos, norint pasiekti maksimalų gydomąjį poveikį: siekiant išvengti migrenos priepuolių arba ženkliai sumažinti jų pasikartojimo dažnį, stiprumą bei trukmę, siekiant sumažinti galvos skausmus malšinančių vaistų vartojimo būtinybę bei vartojamą kiekį.

„Cefaly“ trišakį nervą veikia dviem pagrindiniais būdais: per TENS arba “vartų kontrolės” mechanizmą ir skatindamas endorfinų gamybą.

TENS arba “vartų kontrolės” mechanizmo programa (t. y. pirmoji programa, kurią Viktorija, Algimantas ir Gitana naudoja prasidedant priepuoliui) generuoja aukšto dažnio impulsus ir taip iš dalies užblokuoja skausmo impulsų plitimą į centrinę nervų sistemą.

Endorfinų programa (t. y. antroji programa, kurią Viktorija ir Gitana naudoja profilaktikai) aktyvina endorfinų gamybą. Endorfinai – tai nervų sistemos moduliatoriai, kurie lemia geros savijautos pojūtį. Padidėjęs endorfinų kiekis slopina pagrindinius galvos skausmo priepuolį sukeliančius mechanizmus.
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Trečia programa, kurią Viktorija ir Algimantas naudoja vakarais, sukelia labai malonų atsipalaidavimą, gerą savijautą ir taikoma stresui bei nerimui gydyti, jų sukeltiems nemaloniems pojūčiams slopinti.

Kadangi Algimantas darbe eina svarbias pareigas ir su kolegomis nenori dalintis savo ligos istorija, „Cefaly“ pradėjo naudoti tik rytais, vakarais ir savaitgaliais – būdamas namuose. Visuomet įsijungdavo trečiąją, relaksacinę, programą, o skausmo metu – pirmąją. Dabar aparatą naudoja tik vakarais, ir ne kiekvieną dieną. „Labiau orientuojuosi į beprasidedantį skausmą, nes organizmas tai nujaučia. Bet norėčiau kelias savaites pamėginti ir būti visai be „Cefaly“, gal visai praeis skausmas? – kalbėjo vyras. – Nes prie nieko nesinori priprasti. Mano darbas susijęs su elektronika ir puikiai išmanau, kaip šis aparatas veikia. Tai ne burtai“.

„Cefaly“ – ir darbe, ir kelionėje

Trisdešimt aštuonerių kaunietė Gitana T. (pavardė redakcijai žinoma) migrena skundžiasi keliolika metų. Priepuolis trukdavo tris paras – nesiliaujantis skausmas moterį nuvargindavo tiek, kad jai tekdavo į veną lašinti analginą, kitus medikamentus, Gitana negalėdavo eiti ir į darbą. Nors dažniausiai priepuolis užeidavo savaitgaliais – penktadienį prasidėdavo, baigdavosi sekmadienį.

Birželio pradžioje moteriai vėl užėjo eilinis migrenos priepuolis. „Buvo labai blogai, artimiesiems pasakiau: „Vežkit mane į ligoninę, darykit ką nors“. Tačiau dukra internete rado informacijos apie „Cefaly“, vyras paėmė tą aparatą išbandyti, ir išsinuomojau dviem mėnesiams“, – pasakojo Gitana.

„Priepuolio metu „Cefaly“ kažkaip sukoncentruoja skausmą ir leidžia nurimti. Per pastaruosius tris mėnesius skausmo priepuoliai susilpnėjo, todėl analginą leidausi tik kokį kartą. Labai tikiuosi, kad priepuoliai dar paretės. Naudoju aparatą kiekvieną dieną, priepuolio metu vos ne nuolatos su juo sėdžiu“, – pasakojo moteris.

Naudodama „Cefaly“ Gitana perpus sumažino ir geriamų vaistų kiekį.

Nuoroda į originalų straipsnį naujienų portale „Vakarų Lietuvos Medicina“ čia .

 3 / 4

http://www.vlmedicina.lt/2012/09/galvos-skausmas-neatima-gyvenimo-dziaugsmo-jei-naudoji-cefaly/


Galvos skausmas neatima gyvenimo džiaugsmo, jei naudoji „Cefaly“

  
      

 4 / 4


